[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

 27.01.2021 года                               с. Устюг                                                № 6-1
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Решение Устюгского
сельского Совета депутатов от 20.08.2020 № 58-1
       «Об утверждении положения об организации и проведении публичных
        слушаний в  Устюгском сельсовете»

В целях приведения Решения Устюгского сельского Совета депутатов от  20.08.2020 № 58-1  «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в  Устюгском сельсовете» (далее – Решение) в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь  статьей 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 39 Устава Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Устюгский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести в Решение следующие изменения:
1.1.  Статью 1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Проведение публичных слушаний по проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территорий, осуществляется в порядке, утвержденном решением Устюгского сельского Совета депутатов Емельяновского района от 02.02.2011 № 12-3 «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Устюгском сельсовете».».
1.2. В пунктах 1 и 2 статьи 2  слова «по вопросам местного значения, выносимым на публичные слушания,»  исключить;
1.3.  Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Для  поддержки проведения публичных слушаний по инициативе жителей необходимо собрать подписи жителей Устюгского сельсовета, обладающих активным избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления.»
1.4.  В пункте 9 статьи 4 слова «органами местного самоуправления» заменить словами «Устюгским сельским Советом депутатов», слова «этих органов» - заменить словами «Устюгского сельского Совета депутатов»;
1.5.    Пункты 1 и 2 статьи 7 исключить.
2. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси» и подлежит размещению на официальном сайте Устюгского сельсовета.
         3.    Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Устюгского
сельского Совета депутатов
                     Е.Н. Мазуров

Глава Устюгского сельсовета

В.К. Гесс

image1.emf

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.01.2021

года

с. Устюг

№

6

-

1

О внесении изменений в Решение

Устюгского

сельского Совета депутатов от 2

0

.

08.

2020 № 5

8

-

1

«

Об утверждении

п

оложения

об организации и проведении публичных

с

лушаний в

Устюгско

м

сельсовет

е

»

В целях приведения Решения Устюгского сельского Совета депутатов от

20.08.2020 № 58

-

1

«Об утверждении

п

оложения об организации и проведении

публичных слушаний в  Устюгском сельсовете»

(далее

–

Решение) в соответствие

с требованиями федерального и краевого законодат

ельства, руководствуясь

статьей 28

Федерального закона от

06.10.03 г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей

3

9

Устава Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края,

Устюгский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ

:

1.

Внести в Решение

следующие изменения:

1.1.

Статью 1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Проведение публичных слушаний по проектам правил благоустройства

территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные

правила благоустройства террит

орий, осуществляется в порядке, утвержденном

решением Устюгского сельского Совета депутатов Емельяновского района от

02.02.2011 № 12

-

3 «Об утверждении положения о проведении

публичных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Устюгском

сельсове

те».».

1.2.

В

пункт

ах 1 и 2 статьи 2

слова «

по вопросам местного значения,

выносимым на публичные слушания,

»

исключить;

1.

3

.

П

ункт

1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Для  поддержки проведения публичных слушаний по инициативе жителей

необходимо собрать подписи жителей Устюгского сельсовета, обладающих

активным избирательным правом на выборах в органы местного

самоуправления.»

1.4.  В пункте 9 статьи 4 слова «органам

и местного самоуправления»

заменить словами «Устюгским сельским Советом депутатов», слова «этих

органов»

-

заменить словами «Устюгского сельского Совета депутатов»;

1.5.    Пункты 1 и 2 статьи 7 исключить.

2

.

Решение вступает в законную силу после его офиц

иального

опубликования в газете

«Емельяновские Веси»

и подлежит размещению на

официальном сайте Устюгского сельсовета

.

3

.

Контроль за исполнением настоящего Решения

оставляю за собой

.

Председатель Устюгского

сельского Совета депутатов

Е.Н. Мазуров

Глава Устюгского сельсовета

В.К. Гесс

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ       РЕШЕНИЕ       27.01.2021   года                                  с. Устюг                                                   №  6 - 1     О внесении изменений в Решение  Устюгского    сельского Совета депутатов от 2 0 . 08. 2020 № 5 8 - 1             « Об утверждении  п оложения  об организации и проведении публичных                   с лушаний в    Устюгско м   сельсовет е »     В целях приведения Решения Устюгского сельского Совета депутатов от     20.08.2020 № 58 - 1    «Об утверждении  п оложения об организации и проведении  публичных слушаний в  Устюгском сельсовете»  (далее  –   Решение) в соответствие  с требованиями федерального и краевого законодат ельства, руководствуясь    статьей 28  Федерального закона от   06.10.03 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей   3 9   Устава Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края,  Устюгский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ :   1.    Внести в Решение  следующие изменения:   1.1.    Статью 1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:   «2.1. Проведение публичных слушаний по проектам правил благоустройства  территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные  правила благоустройства террит орий, осуществляется в порядке, утвержденном  решением Устюгского сельского Совета депутатов Емельяновского района от  02.02.2011 № 12 - 3 «Об утверждении положения о проведении   публичных  слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Устюгском  сельсове те».».   1.2.  В   пункт ах 1 и 2 статьи 2   слова « по вопросам местного значения,  выносимым на публичные слушания, »    исключить;   1. 3 .    П ункт  1 статьи 3 изложить в следующей редакции:   «1. Для  поддержки проведения публичных слушаний по инициативе жителей  необходимо собрать подписи жителей Устюгского сельсовета, обладающих  активным избирательным правом на выборах в органы местного  самоуправления.»   1.4.  В пункте 9 статьи 4 слова «органам и местного самоуправления»  заменить словами «Устюгским сельским Советом депутатов», слова «этих  органов»  -   заменить словами «Устюгского сельского Совета депутатов»;   1.5.    Пункты 1 и 2 статьи 7 исключить.   2 .  Решение вступает в законную силу после его офиц иального  опубликования в газете   «Емельяновские Веси»  и подлежит размещению на  официальном сайте Устюгского сельсовета .               3 .       Контроль за исполнением настоящего Решения  оставляю за собой .

  Председатель Устюгского   сельского Совета депутатов                         Е.Н. Мазуров        Глава Устюгского сельсовета     В.К. Гесс